[image: image1.wmf]СИ

N

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
               от 25.09.2023 года                                                             № 1131
О внесении изменений в постановление
администрации Чагодощенского

муниципального округа № 05 от

09.01.2023

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Постановления администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 23.08.2023 года №1024 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для детей» в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в Чагодощенском муниципальном округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 09.01.2023 года №05 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1.1 Пункт 6 раздела I «Формирование (изменение) муниципального задания» Положения дополнить следующими абзацами:

«Значение объемов муниципальных услуг в социальной сфере по реализации  дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере устанавливается в объеме предъявляемых (предъявленных) социальных сертификатов»;
«Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание муниципальных услуг в социальной сфере предусматриваются в размере 0%»
1.2 Пункт 11 раздела II «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» Положения дополнить абзацем:

«Значение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг, определяются в порядке, утверждаемом уполномоченным на утверждение муниципального социального заказа органом по соответствующему направлению деятельности».

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

 Глава
 Чагодощенского муниципального  округа                       А.В. Косёнков
[image: image2.jpg]